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1. Johdanto

Ympäristöministeriö käynnisti vuonna 1987 valtakunnallisen hankkeen, jossa kehitettiin menetelmiä luonnon- ja

maisemansuojelullisesti arvokkaiden kallioalueiden inventoimiseksi, sillä maa-aineslain mukaisia kalliokiviaineksen ottamislupia

myönnettäessä kallioalueiden maisemalliset ja luonnontieteelliset arvot on tunnettava. Suomessa ei ennen tätä ollut tehty

laajempia kallioalueiden luontoarvojen inventointeja. Suomen ympäristökeskus (SYKE) aloitti maastotyöt Turun ja Porin läänissä

vuonna 1990 ja Hämeen läänissä 1993. Nykyinen Pirkanmaa sijoittuu osittain kummankin mainitun läänin alueille.

Hankkeen tavoitteena oli tuottaa aineisto, joka palvelee lupaviranomaisia ja ympäristönsuojelun tahoja sekä jossakin määrin

luonnontieteellisiä museoita. Painopiste oli valtakunnallisesti arvokkaiden kallioalueiden inventoinnissa, mutta rajauksia on tehty

myös paikallisesti/seudullisesti arvokkaille kohteille. Hankkeen tulokset on Pirkanmaan osalta esitetty seuraavissa raporteissa:

Husa, J., Kontula, T. & Heikkinen R. (1996). Hämeen läänin luonnon- ja maisemansuojelun kannalta arvokkaat kallioalueet. Osa

I ja Osa II. Suomen ympäristökeskus, luonto- ja maankäyttöyksikkö. Julkaisemattomat monisteet. 460 s.

Heikkinen, R. & Husa, J. (1995). Luonnon- ja maisemansuojelun kannalta arvokkaat kallioalueet Turun ja Porin läänissä. Vesi ja

ympäristöhallituksen julkaisuja. Sarja A 210. 321 s. Painos loppu.

Suomen ympäristökeskus (1998). Kanta-Hämeen, Pirkanmaan ja Päijät-Hämeen vuosina 1993-1995 inventoidut kallio-alueet:

arvoluokkien 5 ja 6 kuvaukset ja karttarajaukset, OSA I ja OSA II. Suomen ympäristökeskus, luonto- ja maankäyttöyksikkö.

Heikkinen, R. & Husa, J. (1995). Turun ja Porin läänin inventoidut arvoluokkien 5 ja 6 kallioalueet, yleiskuvaukset ja

karttarajaukset, OSA I ja OSA II. Suomen ympäristökeskus, luonto- ja maankäyttöyksikkö.

Pirkanmaan pohjavesien suojelun ja kiviaineshuollon yhteensovittamishankkeen (POSKI) kunta- ja sidosryhmätapaamisten

yhteydessä esiin nousi tarve arvokkaiden kallioalueiden nykytilan tarkistamiselle. Tämän selvityksen tavoitteena on tarkistaa,

ovatko 1990-luvulla inventoidut kallioalueiden arvot yhä olemassa ja paljonko arvokkaille kallioalueille on myönnetty maa-aineslain

mukaisia kalliokiviaineksen ottamislupia. Tarkistus on luonteeltaan suppea ja se perustuu pääosin ilmakuvilta ja maastokartoilta

tehtyihin havaintoihin. Varsinaisia luontoinventointeja ei ole tämän selvityksen yhteydessä tehty.
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2. Tausta-aineisto

2.1. Suomen ympäristökeskuksen kallioinventoinnit ja niiden arvoluokitus

Tutkittavat kallioalueet on valittu pääasiallisesti suojelukriteereihin liittyvän kirjallisuuden (uhanalaiskirjallisuus, kuntien

luontoselvitykset ym.) ja peruskarttatarkastelun (peruskartat ja geologiset kivilajikartat) perusteella. Lisätietoa oli saatu myös eri

alojen asiantuntijahaastatteluin. Alueilla ennestään tehdyn tutkimuksen määrä oli vähäinen.

Kallioalueet on rajattu käyttäen maa-aineslain mukaisia kriteerejä ja ensisijaisesti on pyritty muodostamaan maisemallisesti

yhtenäisiä geologis-geomorfologisia kokonaisuuksia, joihin sisältyy usein myös biologisesti arvokkaita väli- ja reuna-alueita

(biotooppeja).

Kallioalueiden luonnon- ja maisemansuojelullisen arvon määrittäminen on tehty neljän näkökulman mukaan:

1) geologis-geomorfologiset kriteerit

2) biologis-ekologiset kriteerit

3) maisemalliset arvot

4) muut arvot

Geologiset ja geomorfologiset arvot kuvaavat kallioalueen merkitystä tutkimus- ja opetuskohteena, sekä sen merkittävyyttä

luonnontieteen tai erikoisuuden kannalta. Geologiselta ja geomorfologiselta kannalta tulisi pystyä arvioimaan kallioalueen

edustavuutta sekä esiintymän yleisyyttä ja monipuolisuutta. Geologisesti arvokkaita piirteitä ovat esimerkiksi kivilajien

tyyppiesiintymät, harvinaiset kivilaji- ja mineraaliesiintymät ja metamorfoosilta ja liikunnoilta hyvin säilyneet kivilajien

alkuperäisrakenteet. Geomorfologista merkitystä taas on esimerkiksi jäätikön hiovan kulutuksen myötä syntyneillä laakeilla

silokallioilla ja edustavilla hiidenkirnuilla. Lisäksi alueiden geologisia arvoja lisäävät kallioalueisiin liittyvät erikoiset

luonnonesiintymät, joihin voivat kuulua esimerkiksi muinaisrannat, luolat, jyrkänteet, rotkot, kalliorapautumat, rapautumakolot ja

suuret irtolohkareet.

Kuva 1. Jääkauden jättämät jäljet, kuten pirstekaarteet ja sirppikourut lisäävät kallioiden geologisia ja geomorfologisia
arvoja. Kuva © Tiia Kiiski, 2014

Kallioalueiden biologinen arvo on määritelty kallioaluerajauksiin olennaisesti kuuluvien habitaattien perusteella, eikä vain

yksittäisten kalliokasvien pohjalta. Kallioalueita on siis tarkasteltu laajempina aluekokonaisuuksia, koska itse kalliomuodostumien ja

esimerkiksi jyrkänteiden aluslehtojen ja lakiselänteiden suopainanteiden välillä on selviä ekologisia riippuvuussuhteita.

Kallioalueiden biologinen suojeluarvo perustuu siten viiteen tekijään: (1) eliölajiston esiintymien merkittävyys ja (2) monipuolisuus

sekä (3) kallioalueen kasvillisuuden monipuolisuus, (4) edustavuus ja (5) harvinaisuus. Kallioalueilla tavattavien lajien esiintymien

arvo määräytyy uhanalaisten tai muiden keskimääräistä harvinaisempien lajien esiintymien mukaan ja arvotuksessa on erotettu

valtakunnallisesti ja alueellisesti uhanalaiset lajit. Eliölajiston monipuolisuus korreloi useimmiten topografian, biotooppien ja
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kasvillisuuden monimuotoisuuden kanssa. Kivilajin (esimerkiksi kalkkikivi) merkitys kasvilajiston runsauteen taas on merkittävä,

mutta toisaalta karuilla ja niukkaravinteisilla kallioalueilla voi myös esiintyä niille ominaista harvinaista tai uhanalaista eliö- tai

kasvilajistoa. Kallioalueiden monipuolisuus on arvioitu suoraan kasvillisuuden monipuolisuutena ja biologinen edustavuus alueen

yleisen luonnontilaisuuden ja harvinaisempien kasvillisuustyyppien esiintymien laajuuden ja edustavuuden perusteella.

Kallioalueiden maisemallisten merkitysten arviointi perustuu usein esteettisiin seikkoihin ja siinä korostuvat arvioijien

subjektiiviset kannanotot, jolloin alueiden keskinäisen arvojärjestyksen määrittäminen on vaikeaa. Kallioalueiden maisemallisten

suojeluarvojen määrittämisessä on siksi tarkasteltu esteettisten piirteiden lisäksi alueiden maisemarakenteisiin vaikuttavia fyysisiä,

mitattavia tekijöitä ja maisematilan rajoja. Maisema-arvojen suojelumerkitys on jaettu neljään osatekijään: (1) kallioalueen

suhteellinen korkeus, (2) hahmottuminen ympäristöstään, (3) alueelta avautuvat näköalat ja ympäristön maisemakuva sekä (4)

kallioalueen sisäinen maisemakuva. Suhteellisen korkeuden lisäksi kallioalueen hahmottumiseen vaikuttavat myös

avokalliopintojen osuus, maisematilojen rajojen voimakkuus ja lähialueen maankäyttö. Kallioalueilta avautuvien näköalojen

arviointiperusteina on käytetty mm. näkyvyyden ulottuvuutta ja esteettömyyttä, ympäristön maisemakuvaa ja topografista

vaihtelevuutta sekä maisemaelementtien monipuolisuutta ja ihmistoiminnan voimakkuuteen usein kytkeytyviä esteettisiä seikkoja.

Tämän perusteella voidaan esittää, että maisemallisesti merkittävältä kallioalueelta avautuu usein kauniit ja kauas ulottuvat

näköalat maisemakuvallisesti vaihtelevaan ympäristöön. Kallioalueen sisäisen maisemakuvan arvioinnin perustana taas on käytetty

topografian vaihtelevuutta, erilaisten luontotyyppien monipuolisuutta, avokalliopintojen erottuvuutta ja jyrkänteisiin liittyviä

lähimaisemallisia tekijöitä.

Kallioalueita arvioitaessa huomioon otettuja muita arvoja ovat mm. luonnontilaisuus, lähiympäristön arvot,

kulttuurihistoriallinen ja arkeologinen merkitys sekä monikäyttöarvot. Näiden kohdassa 4 esitettyjen arvojen kokonaisvaikutus

arvoluokitukseen on sama kuin yhden ensiksi mainitun tekijän (esim. geologis-geomorfologiset arvot), joten yksittäisen muihin

arvoihin kuuluvan lisätekijän vaikutus jää melko vähäiseksi.

Kallioalueiden arvoluokkaa määritettäessä kaikki kallioalueiden suojelumerkityksen arvioinnissa käytettävät neljä osatekijää

(geologis-geomorfologiset, biologis-ekologiset, maisemalliset ja muut arvot) arvotettiin asteikolla 1-4, jossa 1 on erittäin merkittävä

ja 4 vähemmän merkittävä. Näiden arvotuksien yhdistelmästä määräytyi alueen arvoluokka, joka sai arvoja välillä 1-7:

1) ainutlaatuinen kallioalue

2) erittäin arvokas kallioalue

3) hyvin arvokas kallioalue

4) arvokas kallioalue

5) kohtalaisen arvokas kallioalue

6) jonkin verran arvokas kallioalue

7) kallioalueen maisema- ja luontoarvot vähäiset

Edellä mainituista luokituksista 1-4 viittaavat kallioalueisiin, joilla voidaan katsoa olevan valtakunnallista arvoa. Luokkiin 5-7

arvotetuilla kallioalueilla on lähinnä seudullista/paikallista merkitystä. Toisin kuin esimerkiksi arvokkaiden harjualueiden kohdalla,

maakunnallisesti arvokkaita kallioalueita ei ole arvotettu erikseen, vaan ne sisältyvät valtakunnallisiin kohteisiin.

2.2. Pirkanmaan arvokkaat kallioalueet

Pirkanmaalle sijoittuu yhteensä 305 inventoitua kallioaluetta, joista 154 on luokiteltu valtakunnallisesti arvokkaiksi luokkiin 2-4

ja 151 paikallisesti arvokkaiksi luokkiin 5-6. Valtaosa Pirkanmaan valtakunnallisesti arvokkaista alueista sijoittuu luokkaan 4 (kuva 1).

Paikallisesti arvokkaista alueista taas lähes kaikki sijoittuvat luokkaan 5, sillä luokan 6 alueita on vain 11 kappaletta. Luokkiin 1

(ainutlaatuinen kallioalue) ja 7 (kallioalueen maisema- ja luontoarvot vähäiset) arvotettuja kohteita ei ole Pirkanmaalla ollenkaan.

Pinta-aloja tarkasteltaessa Pirkanmaan valtakunnallisesti arvokkaiden alueiden koot vaihtelevat suuresti, sillä pienin alue noin

0,5 hehtaarin kokoinen ja suurin 989,1 hehtaaria. Keskimäärin alueet ovat noin 128, 6 hehtaarin kokoisia.

Paikallisesti arvokkaat alueet muodostavat pinta-alallisesti tarkasteltuna pienemmän kokonaisuuden kuin valtakunnallisesti

arvokkaat, vaikka alueita on lukumääräisesti melkein yhtä paljon (kuva 1). Tämä näkyy myös paikallisten alueiden keskiarvopinta-

alassa, joka on noin 61 hehtaaria. Paikallisesti arvokkaiden alueiden joukkoon kuuluu monenkokoisia alueita (pienin 15, ha ja suurin

395,4 ha), mutta vaihteluväli ei ole aivan yhtä suuri kuin valtakunnallisesti arvokkaiden alueiden kohdalla.
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Kuva 2. Pirkanmaalle sijoittuvien arvokkaiden kallioalueiden lukumäärät (vas.) ja pinta-alat (oik.) arvoluokittain.
Valtakunnallisesti arvokkaisiin luokkiin (2-4) sijoittuvat alueet ovat keskimäärin suurempia kokonaisuuksia kuin
paikallisiin arvoluokkiin (5-6) sijoittuvat alueet.

Alueet käsittävät melko laajoja biologisia kokonaisuuksia (esimerkiksi jyrkännelehdot, lintualueet ym.) ja niihin sijoittuvat arvot

ovat paikoin hyvin erityyppisiä. Toisaalta mukaan lukeutuu alueita, jotka ovat Pirkanmaalle hyvin tyypillisiä, kuten esimerkiksi

matalat, soiden ympäröimät kalliomäet Parkanon alueella, ja toisaalta taas mukaan on otettu Pirkanmaalle hieman

epätyypillisempiä arvoja, kuten esimerkiksi silokalliopintoja sisältäviä alueita. Muita esimerkkejä kallioalueille sijoittuvista

yksittäisistä arvotekijöistä ovat mm. jyrkänteet, louhikot, luolat sekä jääkauden jättämät jäljet, kuten uurteet ja kourut. Lisäksi on

huomioitu alueet, joilla on historiallista merkitystä: esimerkiksi Kangasalan Kuhmalahdessa sijaitsevalla Kalkkivuorella on 1700-

luvulta peräisin oleva kalkkilouhos. Kalkkikivialueet ovat muutoinkin Pirkanmaalla melko harvinaisia ja niihin liittyy myös esimerkiksi

kasvillisuuden osalta erityispiirteitä.

28

29

97

140

11

Erittäin arvokas (2)

Hyvin arvokas (3)

Arvokas (4)

Kohtalaisen arvokas (5)

Jonkin verran arvokas (6)

4188 ha

4940 ha

10676 ha

8904 ha

305 ha

Erittäin arvokas (2)

Hyvin arvokas (3)

Arvokas (4)

Kohtalaisen arvokas (5)

Jonkin verran arvokas (6)
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3. Menetelmät

Tarkistusinventoinnin tavoitteena oli havaita alueilla mahdollisesti tapahtuneita maankäyttöön liittyviä suuria muutoksia ja

selvittää onko niillä ollut haitallinen vaikutus alueiden luonnon- ja maisemansuojelullisiin arvoihin. Inventoinnin tarkistus on

tehty silmämääräisesti eikä varsinaisia luontoinventointeja ole lähdetty tekemään uudestaan. Yhdelle alueelle (Valkeakosken

Patavuori) tehtiin kuitenkin tarkentava maastokäynti 1.6.2015. Alkuperäisessä inventoinnissa esitettyjä arvoja ei ole

kyseenalaistettu vaan tavoitteena on ollut havaita vain mahdolliset arvoihin vaikuttavat muutokset maankäytössä (esimerkiksi

kalliokiviaineksen louhinta).

Tarkistusinventoinnin yhteydessä käytiin läpi kaikki Pirkanmaan maakunnan alueelle sijoittuvat arvokkaat kallioalueet: 154

valtakunnallisesti ja 151 paikallisesti/seudullisesti arvokasta kallioaluetta. Alueita tarkasteltiin pääosin ilmakuvien ja peruskartta-

aineiston avulla. Apuna käytettiin myös Maanmittauslaitoksen laatimaa vinovalovarjostuskorkeusmallia (2 m pisteväli) siltä osin

kuin sitä oli saatavilla. Lisäksi käytettiin maa-aineslupatietoja, jotka haettiin ympäristöhallinnon Kivi- ja maa-ainesten oton

seuranta -järjestelmästä (Notto).

Muutoksia sisältävät alueet käytiin läpi Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä Pirkanmaan liiton

edustajien kanssa, jotta pystyttiin arvioimaan, onko toiminnoilla merkittävää vaikutusta alueiden arvoihin. Lisäksi muutamasta

kohteesta pyydettiin lisätietoja kunnasta.

Koska hanke on alun perin ollut Suomen ympäristökeskuksen toteuttama, ei arvokkaiden kallioalueiden rajauksiin ole tehty

muutoksia. Yhtään kohdetta ei myöskään ole poistettu arvokkaiksi luokiteltujen kallioalueiden joukosta. Alueet, joilla niiden

arvoihin vaikuttavia haitallisia muutoksia havaittiin, on saatettu tiedoksi Suomen ympäristökeskukseen.
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4. Tulokset

4.1. Valtakunnallisesti arvokkaat kallioalueet

Valtakunnallisesti arvokkaiksi luokitellut kallioalueet ovat pääosin hyvässä tilassa, ja muutoksia havaittiin vain kymmenellä

alueella. Muutamien alueiden rajausten tuntumassa sijaitsi pieniä louhoksia tai maa-ainesten ottamisalueita, mutta vain yhdellä

alueella (Kalmasvuori-Pyhällönvuori, Sastamala) louhos ulottui merkittävästi alueen rajauksen sisäpuolelle. Muiden havaittujen

muutosten joukkoon kuuluvat muun muassa golf-kenttä ja asutusalueet. Yksittäisiä lomamökkejä tai taloja/rakennuksia,

radiomastoja tai muita vastaavanlaisia pienehköjä muutoksia ei ole huomioitu.

Seuraavassa on esitetty tiedot valtakunnallisesti arvokkaista kallioalueista, joilla havaittiin muutoksia. Jokaisen alueen

kohdalla on esitetty lyhyt kuvaus havaitusta muutoksesta, ja lisätietoina on mainittu alueen arvoluokka ja havaitsemiseen

käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi. Mikäli toiminnan on katsottu vaikuttavan alueen arvoihin, on siitä esitetty kartta- ja

ilmakuvaote. Lisäksi kuvat on esitetty kaikista sellaisista kohteista, joissa havaittiin louhos, vaikkei toiminnan katsottaisikaan

vaikuttavan oleellisesti alueen arvoihin.

4.1.1. Pylkinvuori-Tuulenhuhdanmäki (Juupajoki)

Arvoluokka 4

• geologia ja biologia 3

• maisema 2

Alueen pohjois-koillispäässä on pieni louhos. Sillä ei ole kalliokiviaineksen ottamislupaa ja se liittynee vieressä sijaitsevaan

laskettelukeskukseen sekä siihen liittyvään rakentamiseen. Lisäksi lounaisrajalla on maa-ainesten kotitarveottamisalue.

Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2014.

-> Toiminta ei vaikuttane oleellisesti alueen arvoihin, mutta sitä ei tule jatkaa pidemmälle alueen sisälle.
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4.1.2. Helaamäki-Pihtikorvenvuori (Nokia)

Arvoluokka 2

• geologia 3

• biologia ja maisema 2

Alueella on ampumarata, joka tosin on ollut alueella osin jo kartoitushetkellä 1990-luvulla. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan

kuvausvuosi on 2011.

-> Ampumarata ei vaikuta oleellisesti alueen arvoihin, mutta toiminnan ei tule laajentua, eikä alueelle tule osoittaa

muitakaan sen arvoja heikentäviä toimintoja

4.1.3. Tokosenvuori (Ruovesi)

Arvoluokka 4

• geologia, biologia ja maisema 3

Etelärajalla on kotitarveottamisalue, joka toimii nykyisin lähinnä metsästä tuotavan hakemateriaalin varastoalueena.

Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2014.

-> Toiminta ei vaikuta oleellisesti alueen arvoihin, mutta sen ei tule laajentua, eikä alueelle tule osoittaa muitakaan sen arvoja

heikentäviä toimintoja

4.1.4. Kalmasvuori-Pyhällönvuori (Sastamala)

Arvoluokka 4

• geologia ja biologia 3

• maisema 2

Alueen itäpäässä (Pyhällönvuoren alueella) on louhos, jonka kalliokiviaineksen ottamislupa on voimassa vuoteen 2017 asti.

Luvan mukaan alue ei liene laajenemassa edemmäs arvokkaalle kallioalueelle. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on

2011.

-> Louhos on kooltaan sellainen, että sen voidaan katsoa vaikuttavan alueen arvoihin. Se myös sijoittuu lähes kokonaan

arvokkaan kallioalueen rajauksen sisäpuolelle.
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4.1.5. Kulhanvuori (Tampere)

Arvoluokka 3

• geologia 3

• biologia ja maisema 2

Alueen rajalla on louhos, joka ulottuu hieman aluerajauksen sisälle. Louhoksen kalliokiviaineksen ottamislupa on voimassa

vuoteen 2016 asti. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2014.

-> Toiminta vaikuttaa arvoihin, mikäli se etenee pidemmälle alueen sisälle. Toiminnan ei tule laajentua, eikä alueelle tule

osoittaa muitakaan sen arvoja heikentäviä toimintoja.



9

4.1.6. Ristimäki (Tampere)

Arvoluokka 4

• geologia 2

• biologia ja maisema 4

Alueelle on rakennettu rivitaloja, jotka vievät vajaan neljänneksen alueen alasta. Varsinainen kalliomäki ja jyrkänne ovat

kuitenkin säilyneet. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2014.

-> Asuinalue ulottuu niin laajalle alueelle, että sen voidaan katsoa tuhonneen arvoja jonkin verran, vaikka varsinainen

kalliopaljastuma onkin pääosin säästynyt. Rakentamisella on siis ollut vaikutusta alueen kokonaisuuteen. Asuinaluetta ei tule

enää laajentaa, eikä alueelle tule osoittaa muitakaan sen arvoja heikentäviä toimintoja. Toistaiseksi asutusta ei ole

asemakaavassa osoitettu edemmäs arvokkaalle kallioalueelle.

4.1.7. Hikivuori (Tampere)

Arvoluokka 2

• geologia, biologia ja maisema 3

Alueelle on rakennettu asutusta, mutta se ei kuitenkaan sijoitu varsinaisen kalliopaljastuman tai jyrkänteen päälle.

Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2014.

-> Rakentamisella ei ole ollut vaikutusta alueen arvokkaimpiin osiin, mutta asutuksen ei tule laajentua, eikä alueelle tule

osoittaa muitakaan sen arvoja heikentäviä toimintoja. Toistaiseksi asutusta ei ole asemakaavassa osoitettu edemmäs

arvokkaalle kallioalueelle.
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4.1.8. Pukkivuori-Suonijärvenvuori (Virrat)

Arvoluokka 4

• geologia, biologia ja maisema 3

Itärajalla on pieni alue, jolle on läjitetty ruoppausmassaa Kalettomanlahden kunnostushankkeen yhteydessä (2011-2012).

Läjitykselle on ollut kunnan ympäristövalvonnan suostumus. Ruoppausmassa on maisemoitu, eikä aluetta ole tämän jälkeen

käytetty. Alueelle ei myöskään ole nyt suunniteltu mitään muita toimenpiteitä. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi

on 2013.

-> Ei vaikuttane alueen arvoihin

4.1.9. Yläinen Toriseva-Inkerinkallio (Virrat)

Arvoluokka 2

• geologia, biologia ja maisema 2

Golf-kenttä ulottuu hieman alueen itäosiin. Alueella voimassa oleva kaavamerkintä VU mahdollistaa golf-kentän

laajentumisen. Alueella on voimassa myös MY (maa- ja metsätalousalue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja) merkintä, joka

puolestaan ei mahdollista golf-kentän laajenemista. Kunnan tietojen mukaan näillä näkymin golf-kentän laajentumista ei ole

suunnitteilla, sillä nykyiset golf-kentän rakenteet ovat riittävät. Alueen korkeuserot ovat suuria, joten tämäkin vaikuttaa

mahdollisiin laajennussuunnitelmiin. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2013.

-> Tällä hetkellä golf-kenttä ulottuu alueelle niin vähän, ettei sillä ole vaikutuksia kallioalueen arvoihin. Mikäli kenttä joskus

laajenisi kalliopaljastumien alueelle, muuttuisivat luonnonolosuhteetkin, jolloin vaikutuksia todennäköisesti ilmenisi.

4.1.10. Ammunteenvuori-Rättivuori (Ylöjärvi)

Arvoluokka 3

• geologia ja biologia 3

• maisema 2

Pohjoispäässä on pieni varastoalue sekä mahdollisesti kotitarvetyyppistä maa-ainesten ottamista. Varsinkin alueen

eteläosassa melko paljon loma-asutusta, mutta se ei kuitenkaan ulotu varsinaisen kallioselänteen päälle. Tarkastelussa käytetyn

ilmakuvan kuvausvuosi on 2011.

-> Kotitarveottaminen ja puutavaran varastointi eivät oleellisesti vaikuta alueen arvoihin, kunhan toiminta ei laajene. Myöskään

loma-asutus ei oleellisesti vaikuta alueen arvoihin, mutta rakentamista ei tule sallia varsinaisten kalliopaljastumien päälle.

Alueella on (loma-asutuksen kohdalla) voimassa Kurun rantaosayleiskaava, jossa alue on osoitettu merkinnöillä MY ja MY-1

(maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä ympäristöaroja), RA (loma-asuntoalue) ja ge (arvokas harjualue tai muu

geologinen muodostuma).
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Paikallisesti/seudullisesti arvokkaat kallioalueet

Paikallisesti arvokkaat kallioalueet olivat valtakunnallisesti arvokkaiden kohteiden tapaan pääosin hyvässä tilassa. Muutoksia

havaittiin kahdeksalla alueella, joista kahdella oli louhos. Louhoksista toinen oli niin suuri, että alueen (Patavuori, Valkeakoski)

arvojen voidaan katsoa merkittävästi heikentyneen. Toisen louhoksen kohdalla alueen arvoja on tuhoutunut, mutta ei

kuitenkaan koko alueelta. Muut kallioalueilla havaitut muutokset olivat luonteiltaan vähäisempiä ja käsittävät mm. golf-kentän

ja pienehköjä kotitarveottamisalueita.

Seuraavassa on esitetty tiedot paikallisesti arvokkaista kallioalueista, joilla havaittiin muutoksia. Jokaisen alueen kohdalla on

esitetty lyhyt kuvaus havaitusta muutoksesta, ja lisätietona on mainittu alueen arvoluokka ja havaitsemiseen käytetyn ilmakuvan

kuvausvuosi. Mikäli toiminnan on katsottu vaikuttavan alueen arvoihin, on siitä esitetty kartta- ja ilmakuvaote. Lisäksi kuvat on

esitetty kaikista sellaisista kohteista, joissa havaittiin louhos, vaikkei toiminnan katsottaisikaan vaikuttavan oleellisesti alueen

arvoihin.

4.1.11. Nahkialanvuori (Akaa)

Arvoluokka 5

• geologia 3

• biologia ja maisema 4

Alueen koillissivun poikki on rakennettu moottoritie, jonka yhteydessä on tehty kallioleikkauksia. Tarkastelussa käytetyn

ilmakuvan kuvausvuosi on 2010.

-> Moottoritiellä ei ole vaikutusta alueen arvoihin kokonaisuuden kannalta.

4.1.12. Haukkavuori (Kangasala)

Arvoluokka 5

• geologia, biologia ja maisema 3

Alueella sijaitsevalle kiinteistölle on myönnetty vuoteen 2017 asti voimassa oleva kalliokiviaineksen ottamislupa. Luvan

tietojen mukaan louhosalue sijoittuu pieniltä osin arvokkaalle kallioalueelle, mutta ei varsinaisille kallioselänteille, jotka

lupaprosessin aikana on rajattu ottamisalueen ulkopuolelle. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2011, eikä siinä

vielä näy ottamistoimintaa.

-> Toiminnalla ei nykyisessä laajuudessaan liene vaikutusta alueen arvoihin. Toiminnan ei kuitenkaan tule laajentua edemmäs

arvokkaalle kallioalueelle.
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4.1.13. Järventaustanvuori (Sastamala)

Arvoluokka 5

• geologia ja biologia 4

• maisema 3

Golf-kenttä on levittäytynyt alueen keskelle. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2011.

-> Koska golf-kenttä ulottuu aivan alueen keskiosiin, on sillä jonkin verran vaikutusta alueen arvoihin. Alkuperäisen inventoinnin

aikaan 1990-luvulla alueella oli tehty avohakkuita, mikä tuolloin laski alueen biologista arvoa. Golf-kenttätoiminta on tullut

alueelle myöhemmin ja se laskee entisestään alueen biologisia arvoja. Karkun taajaman osayleiskaavassa kallioalue on osoitettu

merkinnöillä VG (golf-kenttäalue), VG-1 (golf-kenttäalue, joka sijaitsee maisemallisesti arvokkaalla peltoalueella), RA (loma-

asuntoalue), M-1 (maa- ja metsätalousvaltainen alue) ja ma-1 (maisemallisesti arvokas alue).

4.1.14. Viitavuori (Sastamala)

Arvoluokka 6

• geologia, biologia ja maisema 4

Alueen keskellä on pieni maa-ainesten ottamisalue, jonka keskellä on lampi. Mahdollisesta maa-ainesluvasta ei löytynyt

tietoja ja kyseessä lienee kotitarveottamiseen rinnastettava alue. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2011.

-> Kotitarveottamisen ei katsota vaikuttavan alueen arvoihin, mutta sen ei tule laajentua

4.1.15. Tornivuori (Sastamala)

Arvoluokka 5
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• geologia 3

• biologia 4

• maisema 3

Keskellä aluetta on pieni maa-ainesten ottamisalue. Alue on todennäköisesti kotitarveottamisalue tai metsäautotien

rakentamiseen ja kunnossapitoon liittyvä alue. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2011.

-> Kotitarveottamisen ei katsota vaikuttavan alueen arvoihin, mutta sen ei tule laajentua

4.1.16. Kurjenvuori (Tampere)

Arvoluokka 5

• geologia ja biologia 4

• maisema 3

Maa-ainesten ottamisalue ulottuu itärajalla hieman arvokkaan alueen sisälle ja viimeisin lupa on päättynyt vuonna 2011.

Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2014.

-> Ottamisalue sijaitsee pääosin arvokkaan alueen ulkopuolella, eikä sen katsota vaikuttavan kallioalueeseen tai sen arvoihin,

mutta toiminnan ei myöskään tule laajentua pidemmälle rajauksen sisälle.

4.1.17. Patavuori (Valkeakoski)

Arvoluokka 6

• geologia 3

• biologia ja maisema 4

Puolet alueesta on jo louhittu pois ja toiseen puoleen on myönnetty lupa. Alueella on lupa voimassa vuoteen 2021 asti.

Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2010. Alueelle tehtiin maastokäynti 1.6.2015 (kuva 3).

-> Alueen arvot ovat merkittävästi heikentyneet kalliokiviainesten ottamisen vuoksi. Alueen osalta on oltu yhteydessä Suomen

ympäristökeskukseen, ja heikentyneiden arvojen sekä tulevan kalliokiviainesten ottamistoiminnan vuoksi aluetta on ehdotettu

poistettavaksi arvokkaiden kallioalueiden joukosta.



14

Kuva 3. Kalliokiviainesten ottamistoiminta on Patavuorella merkittävästi vaikuttanut alueen arvoihin. Kuva: © Anne
Lindholm, 1.6.2015, Valkeakoski.

4.1.18. Suorsalammin kallio (Ylöjärvi)

Arvoluokka 5

• geologia ja biologia 3

• maisema 4

Alueen eteläosassa on louhos, joka sijoittuu osin jyrkänteen kohdalle. Alueella on 31.10.2016 asti voimassa oleva

kalliokiviaineksen ottamislupa. Luvassa suunniteltu ottamisalue ulottuu hieman vielä pidemmälle luoteeseen (jyrkänteen alue)

kuin nykyinen otettu alue. Tarkastelussa käytetyn ilmakuvan kuvausvuosi on 2011.

-> Alueen geologisesti arvokkaimmat osat sijoittuvat jyrkänteeseen, joka on osin louhittu pois. Kalliokiviaineksen

ottamistoiminnan voidaan siis katsoa vaikuttavan alueen arvoihin jonkin verran.
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5. Yhteenveto ja johtopäätökset

Pirkanmaalle sijoittuvien arvokkaiden kallioalueiden tila on pääsääntöisesti hyvä. Tarkastelussa havaittiin jonkinlaisia,

alueiden arvoihin mahdollisesti vaikuttavia muutoksia kymmenellä valtakunnallisesti arvokkaalla ja kahdeksalla paikallisesti

arvokkaalla kallioalueella. Varsinaista kalliokiviaineksen louhimiseen liittyvää toimintaa havaittiin kolmella valtakunnallisesti

arvokkaalla ja kahdella paikallisesti arvokkaalla alueella. Kuitenkin ainoastaan Valkeakosken Patavuorella kalliokiven

louhimistoiminta on ollut niin laajamittaista, että alueen arvojen voidaan katsoa merkittävästi heikentyneen. Muilla alueilla

louhokset ovat melko pieniä ja/tai ne ulottuvat vain alueen reunaosiin.

Monet havaitut muutokset ovat luonteeltaan sellaisia, että ne eivät sijoitu esimerkiksi louhoksina varsinaisille kalliomäille,

vaan jonkinlaisena muuna toimintana kalliomäkien viereen. Tämänkaltaisia muutoksia ovat mm. alueiden reunaosiin sijoittuvat

pienet maa-ainesten ottamisalueet, alueiden läpi rakennetut maantiet, golf-kentät ja asutus. Toisin kuin suoraan kallioalueiden

arvoihin vaikuttavien louhosten kohdalla, on pienempien muutosten vaikutuksia vaikeampi arvioida. Toisaalta alkuperäisessä

inventoinnissa kallioalueet on rajattu nimenomaan kokonaisuuksina, joihin sijoittuu pelkkien kalliomäkien ja jyrkänteiden lisäksi

myös niiden väliin jääviä ympäristöjä, kuten kosteikkoja ja jyrkännelehtoja. Tällöin myös näille alueille sijoittuvilla toiminnoilla

saattaa olla kokonaisuuden kannalta vaikutusta alueiden arvoihin. Esimerkiksi asutusalueet ja golf-kentät muuttavat alueen

kasvillisuutta, sillä käytännössä näiltä alueilta häviävät kaikki niiden luonnolliset elementit, vaikkei varsinaista kalliokiveä

louhittaisikaan. Siksi on tärkeää, etteivät arvokkaille kallioalueille mahdollisesti jo sijoittuvat toiminnot laajene, eikä alueille tule

kaavoittaa muitakaan niiden arvoja muuttavia toimintoja.
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Liitteet

Liite 1a. Pirkanmaan valtakunnallisesti arvokkaat kallioalueet Akaa - Nokia

PIRKANMAAN VALTAKUNNALISESTI ARVOKKAAT KALLIOALUEET (Suomen ympäristökeskus)

Kunta Kallioalueen nimi Nro kartalla Arvoluokka Pinta-ala (ha)
Akaa, Valkeakoski Korkealanvuori-Pöömäenvuori 366 4 79
Hämeenkyrö Patasenvuori 29 4 8
Hämeenkyrö Kaitajärvenvuoret 134 4 309
Hämeenkyrö Seinävuori 28 3 97
Hämeenkyrö Mustikkavuori-Kotinvuori 26 4 80
Hämeenkyrö Pitkäniemen kalliot 27 3 9
Ikaalinen Vähä-Ojajärven kalliot 114 4 130
Ikaalinen Uuraslahdenkallio 79 4 15
Ikaalinen, Ylöjärvi Väinänvuori 78 4 52
Juupajoki Pylkinvuori-Tuulenhuhdanmäki 168 4 474
Juupajoki Moisionvuori 171 4 65
Juupajoki Piilamminvuori 172 3 66
Juupajoki Hirvivuori 173 4 98
Juupajoki Pohjanvuori-Koirainvuori 179 4 132
Juupajoki, Orivesi Tuohivuori-Valkeavuori 184 3 957
Juupajoki, Orivesi Riuttavuoret-Junkinvuori 182 4 409
Kangasala Haralanharju 176 3 124
Kangasala Kaukavuori-Parmalanvuori 191 4 74
Kangasala Kalkkivuori 197 4 36
Kangasala Maamonvuori 211 4 20
Kangasala Pitkäjärven kallio 107 4 10
Kangasala Kaakkovuori-Holtanmäki 452 4 155
Kangasala Keikanvuori-Lietisvuori 215 4 246
Kangasala, Orivesi Mäyränvuori-Sudenpesänvuori 204 3 275
Kangasala, Tampere, Lempäälä Houkanvuori-Ruutananvuoristo 83 4 178
Kihniö, Jalasjärvi Käskyvuori 81 3 37
Lempäälä Siisjärvenkukkula 38 3 68
Lempäälä Pirunlinna 41 4 5
Lempäälä Herralanvuori-Rassanvuori 40 4 63
Mänttä-Vilppula Koninvuori 164 4 173
Mänttä-Vilppula Lillovuori-Susivuori 161 2 238
Mänttä-Vilppula Kankaanpäänvuori 145 4 168
Nokia Huuhkajanvuori 22 4 34
Nokia Porrasjärvi-Kalliojärvi 21 4 54
Nokia Kyöpelinvuori 18 4 10
Nokia Ketaranvuori-Vaunuvuori 20 4 113
Nokia Kalkkivuori 24 3 60
Nokia Haaparata-Ruutananvuori 16 3 160
Nokia Hakavuori 14 4 23
Nokia Kullaanvuori 4 4 4
Nokia Pöllönvuori 13 2 25
Nokia Helaamäki-Pihtikorvenvuori 6 2 314
Nokia Naakonvuori 12 4 44
Nokia Kivipyykkivuori 7 4 41
Nokia Vanajavuori-Haukkavuori-Lapinvuori 11 2 93
Nokia Haistianvuori 1 4 15
Nokia, Hämeenkyrö Vuorenmaanvuori-Mustikkakangas 19 2 196
Nokia, Sastamala Peltokankaanvuori 25 2 89

m
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Liite 1b. Pirkanmaan valtakunnallisesti arvokkaat kallioalueet Orivesi - Ruovesi

PIRKANMAAN VALTAKUNNALISESTI ARVOKKAAT KALLIOALUEET (Suomen ympäristökeskus)

Kunta Kallioalueen nimi Nro kartalla Arvoluokka Pinta-ala (ha)
Orivesi Humalavuori-Karahonganvuori 92 4 310
Orivesi Aurikkovuori-Sulkuvuori 104 2 99
Orivesi Sonsarinvuori-Raiskionvuori 103 2 420
Orivesi Vuorilahdenvuori-Paltanmäki 109 4 162
Orivesi Kutemavuori-Rantavuori 108 4 52
Orivesi Lahovuori-Ruutananvuori 185 3 586
Orivesi Seppälänvuoren-Ärrälänvuoren kalliot 99 4 500
Orivesi Harjunvuori-Yläinenvuori 82 2 189
Orivesi Huppionvuori 86 2 171
Orivesi Korrinvuori-Solttilanvuoret 87 4 264
Orivesi Mustavuori 84 3 23
Orivesi Sarkkilansalon kallio 88 4 21
Orivesi Hohkakorvenkalliot 93 4 78
Orivesi Eräpyhä 90 2 127
Orivesi Paimennusvuori 89 4 51
Orivesi, Jämsä Harovuori-Kalkunkorkea 187 4 516
Orivesi, Kangasala Sinivuori 203 4 989
Orivesi, Kangasala Peltovuori-Kivisalmenvuori 198 3 96
Parkano Alkkianvuori 80 4 123
Parkano, Jalasjärvi Majurinvuori-Ruskiavuori 123 4 46
Pirkkala, Tampere Taaporinvuori-Myllyvuori 34 4 76
Punkalaidun Kauvuori 450 4 8
Punkalaidun Faaraonvuori 232 4 20
Pälkäne Pälkänevuori-Kapearannanvuori 451 4 219
Pälkäne Tulivuori 459 4 20
Pälkäne Korppivuori-Laurilanvuori 460 4 153
Pälkäne Mustikkavuori-Kiimakallio 450 4 101
Pälkäne Salminkallio 209 4 6
Pälkäne Tepulinna 447 4 10
Pälkäne Haikanvuori 210 2 234
Pälkäne Pykälänvuori 339 4 10
Pälkäne, Kangasala Karivuori 202 4 81
Ruovesi Riistahuhdanvuori-Siipioravanvuori 155 3 117
Ruovesi Iso Helvetinjärven kalliomaasto 148 3 284
Ruovesi Huhkainvuori 163 4 42
Ruovesi Mannisenvuori-Pölkkyvuori 169 4 302
Ruovesi Heinämäki 170 4 307
Ruovesi Kytövuori 146 4 106
Ruovesi Kotavuori-Kalliojärvi 162 2 232
Ruovesi Pirulanvuori-Kalliolinna 141 3 111
Ruovesi Velhonvuori-Kettuvuori 142 2 123
Ruovesi Vuorenmaanvuori-Roominnotko 143 3 209
Ruovesi Tokosenvuori 140 4 62
Ruovesi, Juupajoki Kuivajärven kallio 144 4 35

m
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Liite 1c. Pirkanmaan valtakunnallisesti arvokkaat kallioalueet Sastamala - Ylöjärvi

PIRKANMAAN VALTAKUNNALISESTI ARVOKKAAT KALLIOALUEET (Suomen ympäristökeskus)

Kunta Kallioalueen nimi Nro kartalla Arvoluokka Pinta-ala (ha)
Sastamala Suodenjärven kalliot 517 2 132
Sastamala Levonniitunkallio 518 4 67
Sastamala Rensselinvuori 512 3 87
Sastamala Korkeakallio-Rajakallio 500 4 24
Sastamala Heinimäen kalliot 499 4 3
Sastamala Hautavuoren kalliomaasto 511 2 267
Sastamala Soukonvuori 118 4 53
Sastamala Huuhkavuori 137 3 46
Sastamala Ryömälänvuori 76 2 69
Sastamala Jyränvuori 526 4 206
Sastamala Pirunvuori 505 2 37
Sastamala Linnavuori 507 4 6
Sastamala Kalmasvuori-Pyhällönvuori 506 4 139
Sastamala Huuhkajanvuori-Inkavuori 515 4 110
Sastamala Ritavuori-Kulonvuori 529 4 75
Sastamala Kirkkovuori-Kotovuori 522 4 154
Sastamala Karausvuori 249 4 24
Sastamala Hakavuori 531 4 10
Sastamala, Lavia Laakakallio 442 3 2
Sastamala, Lavia Karhuvuori-Kuusniemennokka 469 4 1
Tampere Neevuori 58 2 115
Tampere Peräpohjan kallio 68 4 2
Tampere Mustalaisvuori-Peräjärvi 66 2 78
Tampere Kulhanvuori 69 3 42
Tampere Ahvenvuori-Helaavuori 60 3 217
Tampere Löytänänvuori 61 3 60
Tampere Koivuvuori 62 4 11
Tampere Hulkkionvuori-Lautakatonmäki 55 3 76
Tampere Säynävänlahden kalliot 53 4 32
Tampere Korvenvuori 54 4 39
Tampere Alasenlahden kalliot 52 2 72
Tampere Tuomikallio-Pirunvuori 48 4 94
Tampere Ristimäki 51 4 17
Tampere Hikivuori 45 3 9
Urjala Hakaraiva 361 4 61
Urjala Kormuntinvuori 418 3 154
Urjala, Humppila Sammakkolamminkallio 416 4 23
Valkeakoski Tunturivuori-Porsasvuori 427 4 257
Vesilahti Pirunvuori 124 2 31
Vesilahti Lokkerinvuoret-Laskunvuori 125 4 76
Vesilahti Nikkilänvuori 432 4 74
Virrat Pukkivuori-Suonijärvenvuori 150 4 190
Virrat Luomanvuori-Tiitusmäki 157 4 176
Virrat Yläinen Toriseva-Inkerinkallio 152 2 182
Virrat Takavuori-Kehelinvuori 158 2 252
Virrat Ronavuori 154 2 318
Virrat, Ruovesi Jouttivuori-Löyttyvuori 156 3 318
Virrat, Ruovesi Kööpelinvuori 149 4 187
Ylöjärvi Rumavuori 133 4 58
Ylöjärvi Särkivuori 128 4 22
Ylöjärvi Ammunteenvuori-Rättivuori 129 3 298
Ylöjärvi Poikeluksen pallograniitti 126 2 0
Ylöjärvi Ansomäki 111 4 41
Ylöjärvi Hirviniemen kalliot 77 4 21
Ylöjärvi Särkivuori-Väärnynvuori 95 4 98
Ylöjärvi Kaitijärven kallio 94 4 25
Ylöjärvi Mustavuori-Pirunvuori 75 4 65
Ylöjärvi Isomäki 72 2 28
Ylöjärvi Naurisvuori 74 4 14
Ylöjärvi Mastosvuori-Paskovuori 73 4 202
Ylöjärvi Siivikkala 71 2 59
Ylöjärvi, Ruovesi Kylmävuori-Engelsmanninvuori 130 3 348

m
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Liite 2a. Pirkanmaan paikallisesti arvokkaat kallioalueet Akaa - Pirkkala

PIRKANMAAN PAIKALLISESTI ARVOKKAAT KALLIOALUEET (Suomen ympäristökeskus)

Kunta Kallioalueen nimi Nro kartalla Arvoluokka Pinta-ala (ha)
Akaa Sormussuonkallio 721 6 39
Akaa Kuntturinvuori 747 5 5
Akaa Vironvuori 725 5 5
Akaa Aakalanvuori 726 5 6
Akaa Nahkialanvuori 727 5 61
Akaa Laonnutvuori 724 5 5
Akaa Sissinkallio 723 5 6
Hämeenkyrö Kinkinvuori 636 5 89
Hämeenkyrö Ritalanvuori 635 5 71
Hämeenkyrö Majamaankulman kallio 629 5 66
Ikaalinen Rastasvuori 615 5 28
Ikaalinen, Parkano Pirttikallio 609 5 35
Ikaalinen, Ylöjärvi Kolunkukku 616 5 84
Juupajoki Sippavuori-Koskenkorvanvuori 625 5 335
Juupajoki Tiihanlinna 624 5 78
Juupajoki Myllyvuori-Haukkavuori 623 5 98
Juupajoki Piilovuori-Telastenvuori 622 5 396
Kangasala Kokovuori 699 5 46
Kangasala Lukonkallio 679 5 17
Kangasala Haukkavuori 677 5 24
Kangasala Kirkkokallio-Heramaanjärvi 678 5 112
Kangasala Pohjanvuori-Kullonvuori 683 5 96
Kangasala Pyyvuori 681 5 18
Kangasala Kurmittavuori-Puharinvuori 682 5 67
Kangasala Vierikkavuori 685 5 53
Kangasala, Kuhmoinen Köykänpiikki 688 5 54
Kangasala, Pälkäne Ahdinvuori-Ahveniskorkee 684 5 128
Kangasala, Tampere Väljäsuon kalliot 676 5 84
Lempäälä Pyhällönvuori 697 5 6
Lempäälä Hymiä 698 5 27
Lempäälä Kalliojärven kalliot 669 5 46
Lempäälä Parikkavuori-Latikkavuori 668 5 52
Lempäälä Korppuenvuori 671 5 29
Lempäälä Lehtivuori 670 5 64
Lempäälä Kuurnakorven kalliot 673 6 41
Lempäälä, Pirkkala Kokkovuori 667 5 21
Mänttä-Vilppula Mäntymäki 611 5 101
Mänttä-Vilppula Haikkavuori 604 5 96
Nokia Kesonvuori 657 5 16
Nokia Hämysvuori 660 5 19
Nokia Humalojanvuori 661 5 40
Nokia Nupinvuori 659 5 113
Nokia Viinavuori 658 5 34
Nokia Naulonvuori 662 5 44
Nokia Siperianvuori 640 5 100
Orivesi Pentinvuori 631 5 136
Orivesi Passunvuori 687 5 37
Orivesi Vitavuori 645 5 18
Orivesi Korvenvuorenkallio 680 5 341
Orivesi Näppivuori 620 5 74
Orivesi Savivuori 621 5 187
Orivesi Perhovuori 686 5 43
Orivesi, Jämsä Mustikkavuori-Lepovuori 632 5 81
Orivesi, Jämsä Vieruvuori-Vehmaanvuori 626 5 228
Orivesi, Kuhmoinen, Jämsä Käärmevuori-Heplenka 646 5 351
Parkano Oukaronkromu 608 5 8
Parkano Iso Rounionvuori 606 5 29
Parkano Kirkkovuori 605 5 37
Pirkkala Paravuori 665 5 13
Pirkkala Kellukkavuori 664 5 8
Pirkkala Savilahden kallio 663 6 19
Pirkkala Vuorenhaka 666 5 6
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Liite 2b. Pirkanmaan paikallisesti arvokkaat kallioalueet Punkalaidun - Tampere

PIRKANMAAN PAIKALLISESTI ARVOKKAAT KALLIOALUEET (Suomen ympäristökeskus)

Kunta Kallioalueen nimi Nro kartalla Arvoluokka Pinta-ala (ha)
Punkalaidun Mattilankallio 712 5 14
Punkalaidun Myllyvuori-Pumpunkallio 735 5 49
Punkalaidun Lylysmäki 736 5 12
Punkalaidun Isovuori 737 5 19
Punkalaidun Kelkkakallio (nyk. nimi Tornikallio) 734 6 53
Punkalaidun Pässinkallio (nyk. nimi Passinkallio) 733 5 16
Punkalaidun Iso Seinäkallio - Pikku Seinäkallio 715 5 41
Punkalaidun Särkikallio 716 5 10
Punkalaidun Järvenrantavuori 738 5 46
Punkalaidun Sarkkilankallio 739 5 6
Punkalaidun, Sastamala Sammakkavuori-Tomminvuori 714 5 86
Pälkäne Näherinvuori 707 5 55
Pälkäne Toussunmäki 711 5 7
Pälkäne Kaivannonvuori 702 5 29
Pälkäne Korkeisvuori 705 5 10
Pälkäne Nuorioisvuori 704 5 51
Pälkäne Mustikkavuori 706 5 58
Pälkäne Ahveniskallio-Haukkavuori 703 5 120
Pälkäne Rihkavuori 708 5 32
Pälkäne Hirvivuori 709 5 47
Pälkäne Vahlevuori 710 5 114
Pälkäne Keltakallio 732 5 16
Pälkäne Myyränmäki 700 5 51
Pälkäne Siltastenvuori-Lautakallio 701 5 87
Sastamala Lammasvuori 628 5 27
Sastamala Maununvuori-Pakkovuoret 750 5 154
Sastamala Satulavuori-Lippuvuori 627 5 49
Sastamala Kytövuori 713 5 21
Sastamala Järvenpäänvuori 692 5 36
Sastamala Halkivuori 694 5 29
Sastamala Isovuori-Törmänvuori 693 5 109
Sastamala Korvenkalliot 650 5 19
Sastamala Luukolanvuori 654 5 48
Sastamala Hurunvuori-Kankaanvuori 653 5 40
Sastamala Järventaustanvuori 651 5 37
Sastamala Ohrankankaanvuori 656 5 38
Sastamala Vihakkaanvuori 655 5 33
Sastamala Kulhaanvuori 652 5 42
Sastamala Paunuvuori 689 5 39
Sastamala Seinäkallio-Heiskalankalliot 690 5 126
Sastamala Pokankallio 691 6 38
Sastamala Kartanonvuori 649 5 16
Sastamala Viitavuori 648 6 34
Sastamala Jattujärvi 633 6 2
Sastamala Tornivuori 647 5 271
Sastamala Ohristonvuori 634 5 30
Sastamala Porttivuori (Porttivuoret) 637 5 94
Tampere Myllyvuori 672 6 16
Tampere Hepovuori 675 5 38
Tampere Soukonvuori 674 5 43
Tampere Koiravuori 642 5 42
Tampere Riihivuori-Naalunvuori 641 5 161
Tampere Kurjenvuori 618 5 49
Tampere Seinävuorenmaa 619 5 197
Tampere Tornivuori 643 5 63
Tampere Pänkävuori-Vihtavuori 644 5 115
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Liite 2c. Pirkanmaan paikallisesti arvokkaat kallioalueet Urjala - Ylöjärvi

PIRKANMAAN PAIKALLISESTI ARVOKKAAT KALLIOALUEET (Suomen ympäristökeskus)

Kunta Kallioalueen nimi Nro kartalla Arvoluokka Pinta-ala (ha)
Urjala Myllyvuori-Sokealamminvuori 749 5 26
Urjala Mielieönmäki 745 5 29
Urjala Kajaniemi 742 5 15
Urjala Kantalanvuori-Astalanvuori 740 5 36
Urjala Valkeakangas-Lonkanvuori 741 5 162
Urjala Miekkostenvuori 719 6 23
Urjala Myllyvuori 743 5 43
Urjala Korkeavuori-Pykälönvuori 744 5 68
Urjala Sutostenmäki-Pränninvuori 746 5 35
Urjala, Vesilahti Rantalanvuori-Komunvuori 718 5 28
Valkeakoski Saunalahdenkallio 728 5 26
Valkeakoski Patavuori 748 6 12
Valkeakoski Riisivuori 729 5 47
Valkeakoski Koivuniemenkalliot 730 5 19
Valkeakoski Röökinänvuori 731 6 30
Vesilahti Haukkavuori 695 5 10
Vesilahti Rimminvuori 717 5 18
Vesilahti Luukkaalanvuori 696 5 80
Vesilahti Pussimäenvuori 720 5 20
Vesilahti, Akaa Ronkionvuori 722 5 10
Virrat Munkkivuori 603 5 183
Virrat Hooropinvuori-Kulokallio 600 5 128
Virrat Lehtivuori 601 5 66
Virrat Isovuori 602 5 67
Ylöjärvi Kaurisvuori 630 5 12
Ylöjärvi Suorsalammin kallio 638 5 14
Ylöjärvi Liimolanvuori 639 5 17
Ylöjärvi Isomäki 617 5 75
Ylöjärvi Pitämävuoret 607 5 55
Ylöjärvi Piikainvuori 612 5 22
Ylöjärvi Helvetinvuori 614 5 44
Ylöjärvi Vattuvuori-Leponiemenvuori 613 5 98
Ylöjärvi Lumivuori 610 5 43
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Liite 3. Pirkanmaan arvokkaat kallioalueet kartalla
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